
                               
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行事 ※下校時刻は「８月下校時刻予定」でご確認ください。 

夏季休業…７月２２日（月）～８月２５日（日） 
1 木 図書室開館日…9:00～11:00 
2 金  
3 土 原地区夏まつり 
4 日  
5 月  
6 火  
7 水  
8 木 図書室開館日…9:00～11:00 
9 金 学校閉庁日 

10 土  
11 日 ㊗ 山の日 
12 月 振替休日 

13 火 学校閉庁日 

14 水 学校閉庁日 

15 木 学校閉庁日 

16 金  
17 土  
18 日  
19 月  

20 火  
21 水  
22 木  
23 金  
24 土  
25 日  
26 月 ２学期始業式 大掃除 
27 火 午前中授業 給食開始 
28 水 午前中授業  ALT 来校 
29 木 午前中授業 成長測定（１～３年） 

30 金 
午前中授業 成長測定（４～６年） 
ALT来校 

31 土  

９月の主な行事予定 
  １日（月）午前中授業 

  ２日（火）午前中授業 

  ３日（水）さくらんぼ SC来校 

  ９日（月）委員会活動 

１２日（木）３年社会見学 

１３日（金）学校運営協議会  

 １４日（土）３世代ふれあいグラウンドゴルフ大会 

 １７日（火）SC来校 

 １８日（水）さくらんぼ 

 １９日（木）午前中授業 

 ２０日（金）午前中授業 

 ２４日（火）午前中授業 

 ２６日（木）折り鶴集会 ５校時まで 

２７日（金）個人懇談会① 午前中授業 

 ３０日（月）個人懇談会② 午前中授業 

☆学校風景☆ 
 

「①なぜ学ぶのか」「②自主学習を充実させるため

にできること」について熟議が行われ、①では「夢

を実現させるため」「視野をひろげるため」、②で

は「好きなことを追求する（強みになる）」「アウ

トプットし、確かなものにする（伝える、記録す

る）」等の意見が活発に交わされました。協議した

ことを、今後各校で工夫し、取り組んでいきます。 

 

宇部市の食材を通して地域の産業への理

解や郷土への愛着を深めることを目的とし

た給食ですが、今回は、うべジタブルカレー

や山口県産チキンカツ等の献立でした。緊張

した取材の中、食材のおいしさをしっかりと

味わって、いただきました。 

小・中学生、学校運営協議会委
員、教員で真剣に熟議！ 

 

自然災害について知り、防災意識を高める

ため、防災士の資格をもつ地域の方にご指導

いただきました。過去に起きた自然災害や地

区の地形の特徴などについて詳しく教えてい

ただき、子どもたちは危機意識をもって積極

的に質問をし。学びを深めていました。 


